Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  29.03.2019  № 156
с. Едрово

О внесении изменений
в решение Совета депутатов
Едровского сельского поселения
от 28.11.2014 №181

Совет депутатов Едровского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Едровского сельского поселения от 28.11.2014 №181 «О налоге на имущество физических лиц на территории Едровского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. пункт 2.1. читать в следующей редакции:
«2.1.Определить налоговую базу по налогу в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса»;
          1.2. подпункт 3.1.1. пункта 3 читать в следующей редакции:
          «3.1.1. 0,2 процента в отношении:
-жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
-объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
-единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
-гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 3.1.2 настоящего решения;
-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
         2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения.

Глава Едровского сельского поселения                                                      С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]